no Orçamento de 2025, com a finalidade de utilizar os recursos ingressados no Município referentes a Transferências 
Especiais da União via PIX, advindos de Emendas Parlamentares Individuais, para Pavimentação de Estradas Vicinais 
e Urbanas, totalizando um valor de R$ 1.140.000,00 (Um milhão, cento e quarenta mil reais), conforme segue: 

• Emenda Parlamentar Giovani Cherini - R$ 250.000,00 
• Emenda Parlamentar Afonso Motta - R$ 150.000,00 
• Emenda Parlamentar Luis Carlos Heinze - R$ 250.000,00 
• Emenda Parlamentar Osmar Terra - R$ 240.000,00 
• Emenda Parlamentar Marcelo Moraes - R$ 250.000,00

[...]

706 - Transferência Especial da União 
311 O - Identificação das Transferências da União de Emendas Parlamentares Individuais 

Parágrafo único. Servirá de recurso para cobertura do Crédito Especial, autorizados no caput deste artigo, no valor de 
R$ 1.140.000,00 (Um milhão, cento e quarenta mil reais), no ingresso de Recursos de Transferências Especiais da 
União advindos de Emendas Parlamentares Individuais para o Município de Nova Bassano/RS. 

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, aos 03 dias do mês de Março